PRIMEIRO ADENDO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEÍ/MS através do Pregoeiro Oficial – Josimar Souza dos
Santos, por meio do Diário Oficial Eletrônico instituído como veículo oficial de publicação do
Município de Jateí/MS, conforme a Lei Municipal n° 670/2017 e Decreto Municipal n° 008/2017,
torna público o primeiro adendo da licitação abaixo:

OBJETO: AQUISIÇÃO MEDICAMENTOS QUE NÃO PERTENCEM A FARMÁCIA BÁSICA E REMUNE
(RELAÇÃO MUNICIPAL DE MEDICAMENTOS ESSENCIAIS)
PREGÃO ELETRÔNICO: 003/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 056/2023

ALTERAÇÕES:

1). Alterada a redação dos subitens 10.3.04.5 do Edital, passando a constar:

10.3.04.5. Certificado Boas Práticas de Armazenamento e

Distribuição (CBPAD) emitido pela Anvisa, aplicável apenas às

empresas armazenadoras, distribuidoras e importadoras,

conforme determinação da ANVISA – Agência Nacional de

Vigilância Sanitária.

As demais condições permanecem inalteradas.

O edital, adendos e demais avisos, encontram–se disponíveis aos interessados gratuitamente
no portal da BLL Compras https://bll.org.br ou pelo e-mail: licitacaojatei@gmail.com.

Jateí - MS, 19 de abril de 2023.

Josimar Souza dos Santos
Pregoeiro Oficial

https://bll.org.br/